
Republika e Kosovis - Kosova Cumhuriyeti
Republika Kosova.- Republic of Kosovo

Mamuqa Belediyesi * Komuna e Mamushds
Op5tina Mamu5a - Municipalitv Of Mamusa

NJOFTIM MBI VENDIMIN II AUTORITETIT KONTRAKI]UES
Sipas Nenit 43.7 dhe 44.2 ft Rregullave dhe Lldhezuesit Operativ te Prokurimit pubtik

Titulli i kontrat€s i dhdn€ nga autoriteti kontraktues:
"Furnizimi me materiale pdr p6rgatitjen e festivalit te XI td domates"-Ritender

Numri i aktivitetit te prokurimit:

Nr. i prokurimit 626-t9-4843-1-2-lt
Nr i brendshdm 626-19-019-t-2-l

Pjesa: I "Furnizimi me materiale pdr pdrgatitjen e festivalit te Xl td domates,'

Pjesa: 2 "Furnizimi me pajisje bujqdsore pdr festivalin e Xl t€ donnates"

Nr. Emri dhe adresa e Operatorit Ekonomik Vlera totale e ofertdrs €
1I N. P.T. " Haxhijaha" Sh.p.k. - Rahovec 51.630.00

2"
" AGROVIN " SH.P.K. - Vushtrri

48.811,00

Rezultati i aktivitetit te prokurimit:

Komana e Mamushds-Zyra e Prokurimit shpdrblen me kontratd Operatorin Ilkonomik td
pergjeglshem me gmimin m€ t€ ul€t: N. P.T. n' Haxhijaha" Sh.p.k. - Rahovec per pjes€n e par6
ne vlere totale t€ ofert€s prej 2.249,00 €, si dlhe p€r pjesdn e dyt€ nd vlerd prej 51.630,00 €.

Data:22.07.2019

Emri dhe mbiemri i ZPP: Gazmend Gashi

Nr. Emri dhe adresa e Operatorit Ekonomik Vlera totane e ofertds €

1 N. P.l'. " Haxhijaha" Sh.p.k. - Rahovec 2.249.00

858 . NJOF'TIM MBI ITENDIMIN E AUTORITETIT KONTRA.KTUES



Republika e Kosovis - Kosova Cumhuriyeti
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Mamuqa Belediyesi"- Komuna e Mamush6s-€q Op5tina Mamu5a - Municipalitv Of Mamusa

Let6r standarde plir tenderuesin e suksessh€mr

Mqmushd me 22.07.2019

Komuna e Mqmushds - Zyra e Prokurimit Mamushd

Pdr: Operatorin Eknnomik- N. P.T. " Haxhijaha" Sh.p.k. - Rahovec

Nr. i prokurimfit 626-t9-4843-t-2-l
Nr i brendsh6m 626-t9-019-t-z-l

Titulli:
"Furnizimi me materiale pdr pdrgatitjen e festivalit te XI te domates"-Ritender

I nderuar Z. Shkumbin Haxhijaha

Faleminderit q€ mor€t pjesd n€ procedur€n e lartsh€nuar td prokurimit publik. Procedura 6sht€
udh0hequr n€ pajtim me Ligjin per Prokurimin Publik Nr. 04lL-042 pdr Prokr.rrimin Publik te
Republikils se Kosovds, i ndryshuar dhe plot€suar me ligjin Nr. 04/L-237, ligjin lrlr. 05/L-068 dhe
ligjin Nr. 051L..092, sig citohet nd vazhdim "LPP ".

Tenderi juaj tlsht0 vler€suar me kujdes sipas kushteve dhe kdrkesave t€ dh€na nd njoftimin p€r
kontrate dhe n0 dosjen e tenderit.

Kemi k€naqOsine te ju njoftojmd se ju keni dorlzuar tenderin me gmimin md tE'utdt si pergjigje
ndaj k€rkesds pdr tenderin p€r aktivitetin e prokurimit te lartcekur pdr pjesdn e pard dhe pir pjesen
e dyt€.

Juve ju 0shte dLhen€ kontrata me gmimin e sakt€suar ne tenderin tuaj dhe n€ pajtim me afatet dhe
kushtet e dosjes s€ tenderit.

Dh€nia e kontrat6s dshte e p€rkohshme dhe nuk perb€n nj€ marr€veshje kontraktuale deri n€ skadim
te intervalit, giatd td cilit ofertuesit e pasuksesshdm mund td kerkojnd shqyrtimin e vendimit.

Me respekt,

Gazmend Gashi,
Emri dhe mbiemri i Zvrtarit td Prokurimit

' Kjo leter eshe per ofertuesin rc cilit i eshft dhene kontrata



Rerpublika e Kosov€s - Kosova Cumhuriyeti
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Mamuqa Belediyesi - Komuna e Mamush6s
Op5tina Mamu5a - Municipality Of Mamusa

Let6r standarde per tunderuesln e eliminuar I

Mamushd me 22.07.2019

Komuna e Mamushes - Zyra e Prokurimit Mamuskii

Ptlr: Operatorin Ekonomik "AGROVIN " SH.P.K. - Vushtrri

Nr. i prokurimit 626-19-4843-t-2-l
Nr i brendshdm 626-19-019-t-2-r

T'itulli:
6(Furnizimi me materiale p6r p€rgatitjen e festivalit tit XI te domates"-Ritender

I nderuar z. Valon Kaswmi

laleminderit q€ mor€t pjesd n€ procedur€n e lartsh0nuar te prokurimit publik. Procedura c)shte udh€hequr n€
pajtim me Ligjin pdr Prokurimin Publik te Republikds se Kosovds Nr. 04/L-042, i ndryslhuar dhe plot€suar
me ligjin Nr. 04/L-237, ligjin Nr. 05/L-068 dhe ligjin Nr. 05lL-092, sig citohet ne vazhdimL "LPP ".

Tenderi juaj tlshtd vleresuar me kujdes sipas kushteve dhe kerkesave t€ dhena n€ njoftinrLin e kontratds dhe
r1d dosjen e tenderit. Me keqardhje ju njoftojm€ se jeni eliminuar per shkak te arsyeve n0 vijim:

Nuk e keni dordzuar:

f, Certintatat apo deshmitit e k0rkuara te cilat tregojn€ apo pohojnO se nuk jeni i diskualifikuar nga ndonje
mas€ ndn Nenin 65 te LPP;

F Certifikatdn, dokumentin ose ndonj0 deshmi tjetdr te mjaftueshme te k0rkuar sipas Nernit 66 td LPP per
tE deshmuar p€rshtatshmerine profesionale tuaj ;

Q Deshmi te mjaftueshme, sig dshtd pershkruar nii nenet 68 dhe 69 te LPP, qd tregojn€ arsyeshem se i
pdrmbush kdrkesat minimale t€ kapacitetit prof'esional, financiar dhe teknik t0 sakter;uara n0 dosjen e

tpnderit apo ne njoftimin e kontratds.

Tenderi i juaj 0sht0 i pzrpdrgjegjshdm:

n Nuk i keni permbushur kerkesat e sigurise se tenderit;
n Nuk e keni plot0suar dhe n€nshkruar si duhet Formularin pir doriizimin e tenderit.
n Nuk i keni permbushur kerkesat e vlefshmdrisd se tenderit;
tr Nuk e keni paraqitur numrin e mjaftueshem tH ncopjeve td k€rkuara;
n Nuk e keni paraqitur deklaraten pOr specifikimimet teknike t€ objektit te ofruar t€ kontr:atds;
D Nuk e keni paraqitrLrr deklaraten e cila identifikon nenkontraktuesit e zgjedhur per aktivitetin relevant te

prokurimit;

I Nuk e keni plot€suar numrin e kdrkuar t0 pundtoileve te kdrkuar (minimumi 5 punetor).

' Kio letd.r u drejtohet tenderuesve/kandidat'lve qd jane e,liminuar; tenderdt e t€ cildve jand refuzutTr nga pjes€manja e
mdtutjeshme ngase kand qend te pa pdrgjegishdm dhe LA parregullt .



tr Nuk keni paraqitur cleshmitd e k€rkuara per mjetert dhe pajisjet teknike plr realizimin e lkontrates.
tr Nuk keni ofruar deslhmitd ne lidhje me kdrkesart rnbi gjendjen ekonomike dhe financiare
tr Nuk e keni paraqitur planin dinamik per kryerjen e punrive sipas specifikimit teknik

iSNa;;raitrc,

ARSYIiTIM

Ju jeni diskualifikuar per keto arsye :

N€ dosie td tenderit dhe nioftimin p4r kontrutd piir tenderin me Nr. Td prokurimit dhe ti1ult te cekur si md
lartd, Jsne parapar0 kdrkesut ,', vijon:
2, NiE vdrtetim origiinal (ose kopje e notefil,twur) i ldshuar nga G.jykata likonomike ose autoriteti
kompetent ne vendin e themelimit td Operatoril ekonomik.
3. Vdrtetim i liishuar nga Administrata Tutimore e vendit td themelimit td operatorit ekonomik, se operatori
e:konomik nEfiuld nuk dsht| delikuent (shkel4s) nd pages\n e tatimeve sd paku deri nE tremujorin efundit tE
viitit.
4. Vdrtetimi apo certifikata nga Komuns nd t€ ciltn dsht| themeluar biznesi me tii cilin dl.dshmohet se O.E.
ka paguar taksat komunule tE biznesit sE paku deri' nE periudhdn e funtlit ngu data e publikimit te njoftimit
pdr kontratd"
5. Vdrtetinni apo certifi,kuta nga Komuna nE td cilhr;t dsht| themeluur biznesi me tt cilin tl,tshmohet se O.E.
lta pagwar tatimin nd prond sd paku deri nE pe:niudh\n e fundit ngu data e pwbtikim.it te njoftimit pdr
kontratd.
Dokumentet e lurtcekuru, kane qend td parapurfl si obliguese vet\m phr Operutorin ,Ukonomik td cilin
A,utoriteti Kontraktues mendon qd ta shpdrblej met kontratd i cili duhet ti paraqesd kdto dokumente paru
vendimit pdr dhdnie td kontrat4s.

Me qend se iu i keni plotdsuar tii giitha k\rkesut e .Itarapara nd dosje td tenderit dhe njoJtimin pdr kontratt
me datd 16.07,2019 piirmes platformEs elektronik,e ne ju kemi d\rguar njd shkresd me te cildn ja kemi
khrkuar qd brenda afittit prej 5 (Pesd) ditdve nga data e kdsaj kdrkese pdrkatdsisht deri me dattin
22.07.2019 ora 13:30, ti dorZzoniJizikisht dokumentet e kdrkuuru niin 2,3, 4 dhe 5. nE emiir ti "AGROVIN "
SH.P.K. - Vushtrri me paralajmdrimin se neise ddshtoni nd dordzimin e k4tyre dokumenteve do ta refuzojm€
tenderin tuai dhe do tE vuzhdojmd me O.E. td dytt tli pdrgjegjshdm me radhit ptr nga gmimi md i uldt,

Edlte pdrkundtr parolajm4rimit ju nwk na keni khhyer kurrfard pergjigje dhe nuA: i keni dorezuar
dpkumentet ndftal4. .

Ldshimet e cekura nat lart{ kand bdrE qd ju tE eliminoheni nga pjesdmarrja e mdtutjeshme nd tenderin ndfiald

Nese besoni se Autoritr;ti Kontraktues, giate proceclures se prokurimit publik, ka shkelur L,PP apo rregullat e
zbatueshme, ju keni te drrjte te parashtroni ankese pranri,! Autoritetit Kontraktues, ne baz| te nenit 108/A te Ligjit Nr.
04lL-042 per Prokurimirr Publik td Republikds se Kos,lr,vds, i ndryshuar dhe plotesuar me ligjin Nr. 04/L-237, ligjin
Nr. 05/L-068 dhe ligjin Nr:. 05/L-092.

F.dhe nese nuk kemi qene nd gjendje t'i p€rdorirnL r:;hdrbimet tuaja kesaj here, besojme se do te vazhdoni te
shfaqni interesim per nismat tona te ardhshme t€ proJlcurimit .

Me respekt,

Gazmend Gashi

(Emri dhe Albtimri i Zyitarit qe Prokurimll


